
 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

     PORTARIA Nº. 475/2017 

     DATA: 25 DE MAIO DE 2017. 

   SÚMULA: NOMEAR para compor a Comissão Organizadora 

    da 7º Conferência Municipal de Assistência Social de Cláudia-MT 

 

     

                         Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de 

interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMIR KÜRTEN, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR para compor a Comissão Organizadora da 7º Conferência 

Municipal de Assistência Social de Cláudia-MT, os seguintes servidores: 

 

    Art. 2º - Designar os responsáveis pela organização da Conferência, desde a 

divulgação até a plenária final e elaboração de relatório final. 

 

Art. 3º - Nomear os seguintes conselheiros para compor a comissão organizadora 

da 7ª Conferência Municipal de Assistência Social: 

I –   Walmi Rodrigues; 

II – Nelise Elisete Anderli; 

III – Elizangela Rodrigues Barbon 

IV – Everson Kolsen 

 

Art. 4º Nomear como Apoio Administrativo à comissão organizadora, as 

seguintes  

Funcionárias: 

I – Lidia Ferreira de Medeiro Silva; 

II – Reni Maria Scheilcher. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Cláudia- MT, 25 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALTAMIR KURTEN 

Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE; 

PUBLIQUE-SE;  

CUMPRA-SE. 


